بررسی مسایل اجتماعی ایران در جبل المتین

نظام بهرامی کمیل^۱

چکیده:

جبل المتین هفته نامه‌ای است که از سال ۱۲۷۲ خورشیدی (۱۸۹۳ میلادی) تا سال ۱۳۰۹ خورشیدی (۱۹۳۰ میلادی) به شکل هفته نامه در هند چاپ و در ایران و برخی از شهرهای کشورهای همسایه مثل نجف، توزیع می‌شده است. پرسش اصلی تحقیق آن است که «مسائل اجتماعی جامعه ایران» از نگاه دست اندرکاران نشریه، دارای چه ویژگی‌های است. به عبارت دیگر می‌خواهیم بدانیم:

۱- مهمترین مسائل اجتماعی ایران کدامند؟